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Záverečný účet obce Veľké Leváre za rok 2022 
 

 
1. Rozpočet obce na rok 2022 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2022.  
Obec v roku 2022 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet 
ako schodkový.   
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022. Rozpočet obce bol 
schválený obecným zastupiteľstvom 15.12.2021 uznesením  č. 242/2021. 
Bol zmenený paťkrát:  

- 1. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 27.04.2022 uznesením č. 53/2022 

- 2. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 29.06.2022 uznesením č. 77/2022 

- 3. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 28.09.2022 uznesením č. 98/2022 

- 4. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 14.12.2022 uznesením č. 143/2022 

- 5. zmena rozpočtu bola  vykonaná rozpočtovým opatrením starostu k 31.12.2022                               

Rozpočet v celých € : 
 
            
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Sumarizácia : 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bežné príjmy 2 664 832 

Bežné výdavky 2 471 507 

Prebytok  bežného rozpočtu 193 325 

 

Kapitálové príjmy 1 845 501 

Kapitálové výdavky 3 230 920 

Schodok kapitálového rozpočtu -1 385 419 

 

Príjmové finančné operácie 1 202 370 

Výdavkové finančné operácie           0 

Hospodárenie z fin. operácií 1 202 370 

 

 

Príjmy 5 712 703 

Výdavky 5 702 427 

Hospodárenie  10 276 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 v celých € : 
 

1) Bežné príjmy: 
 
a) Bežné príjmy - daňové   

Posledná zmena  2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 796 208 1 796 114 100,0 

 
Výnos dane z príjmov FO 
Z predpokladanej finančnej čiastky po úprave vo výške  1 416 172,- € z výnosu dane z príjmov FO 
boli k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 1 416 172 €, čo predstavuje 
plnenie na 100,0 %.  
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 243 806,- € bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 243 806,- €, čo 
predstavuje 100,0 % plnenie.  
Daň za psa  
Z rozpočtovaných 3 300,- € bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 3 307,- €, čo predstavuje 
100,2 % plnenie.  
Daň za predajné automaty 
Z rozpočtovaných 70,- € bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 70,- €, čo predstavuje 100,0 
% plnenie.  
Daň za ubytovanie 
Z rozpočtovaných 2 376,- € bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 2 376,- €, čo predstavuje 
100,0 % plnenie. 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 117 799,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 117 799,-€, čo 
predstavuje 100,0 % plnenie.  
Poplatok za rozvoj 
Z rozpočtovaných 12 585,- € bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 12 585,- €, čo 
predstavuje 100,0 % plnenie.  
 
b) Bežné príjmy - nedaňové :   

Posledná zmena 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

147 265 147 469 100,1 

 
Dividendy 
Z rozpočtovaných 12 968,- € bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 12 968,- €, čo 
predstavuje 100,0 % plnenie.  
Z úhrad za vydobyté nerasty 
Z rozpočtovaných 3 221,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 3 221,- €, čo prestavuje 
100,0 % plnenie. 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných príjmov z vlastníctva 61 756,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 61 
756,-€, čo predstavuje 100,0 % plnenie. Príjem pozostáva z úhrad prenajatých pozemkov a 
príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov. 
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Administratívne a iné poplatky 
Administratívne poplatky - správne poplatky, ostatné poplatky : 
Z rozpočtovaných 67 774,- € bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 67 775,- €, čo 
predstavuje 100,0 % plnenie.  
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov a ostatných poplatkov. Pokuty 
a penále za porušenie predpisov.  
Poplatky a platby za predaj tovarov a služieb, prevažne poplatok za opatrovateľskú službu.  
Úroky z tuzemských účtov finančného hospodárenia a z terminovaných vkladov 
Z rozpočtovaných 329,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 531,-€, čo predstavuje 161,4 
% plnenie. 
Iné príjmy napr. z poistného plnenia, z výťažkov lotérií, dobropisov a iné príjmy  
Z rozpočtovaných 1 217,-€. k bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 1 217,-€, čo je    
100,0 % plnenie. 
 
c)  Obec prijala nasledovné granty, transfery a dotácie: 

Posledná zmena 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 002 024 1 002 067 100,0 

 
 

P. č. Účel  Dotácia 
v celých € 

Použitie 
 v celých € 

Zostatok 
v celých € 

1. Dotácia na základné vzdelanie 799 987 791 499 8 488 

2. Dotácia na matriku 5 547 5 547 0 

3. Dotácia na register adries 60 60 0 

4. Dotácia na REGOB  1 192 1 192 0 

5. Dotácia na vojnové hroby 56 56 0 

6. Dotácia na hasiči 3 000 3 000 0 

7. Dotácia na skladníka CO 401 401 0 

8. Dotácia stavebný úrad 4 680 4 680 0 

9. Dotácia na životné prostredie 362 362 0 

10. Dotácia na miestne komunikácie 156 156 0 

11. Dotácia z BSK 16 789 16 789 0 

12. Dotácia z FPU 3 800 3 800 0 

13. Dotácia na utečeneckú krízu 95 998 95 998 0 

14. Dotácia na Zelené obce Slovenska 13 206 13 206 0 

15. Dotácia na opatrovateľky 29 170 29 170 0 

16. Dotácia na voľby 5 009 5 009 0 

17. Rodičovký príspevok 2 285 2 255 30 

18. Dotácia na zamestnanosť 3 406 3 406 0 

19. Dotácia na stravu v ZŠ 5 681 5 681 0 

20. Dotácie z nadácie SPP 1 000 1 000 0 

21. Dotácia na energie 230 230 0 

22. Dotácia na referendum 2 024 0 2 024 

23.  Dotácia z Envirofondu 404 404 0 



OBEC VEĽKÉ LEVÁRE 
ŠTEFÁNIKOVA 747, 908 73 VEĽKÉ LEVÁRE 
 

6 

 

24.  Dotácia na odmeny 2 024 2 024 0 

25. Dotácie z EPH 2 950 2 950 0 

26. Grant pre Ukrajinu 2 650 2 650 0 

 Spolu 1 002 067 991 525 10 542 

 
 

2) Kapitálové príjmy :   

Posledná zmena  2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 389 926 1 389 931 100,0 

 
a) Príjem z predaja kapitálových aktív: za predaj pozemkov 
b) Granty a transfery: prijaté dotácie na modernizáciu učební v ZŠ, realizáciu cyklotrasy, 

zariadenie pre seniorov a denný stacionár, dotácia na zateplenie ZŠ, dotácia 
z Envirofondu za skládkovanie.  

 
3) Príjmové finančné operácie :   

Posledná zmena 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

611 874 311 874 51,0 

 
a) Zapojenie prostriedkov z predchádzajúcich rokov vo výške 60 844,- € 

b) Zapojenie rezervného fondu vo výške 200 000,- € 

c) Prijatá finančná zábezpeka na vo výške 6 000,- € 

d) Príjem z predaja cenných papierov vo výške 45 030,- € 

 
4) Príjem rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou: 

 
a) Príjem bežného rozpočtu RO s právnou subjektivitou – Základná škola s materskou školou  

Posledná zmena 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

121 780 121 780 100,0 

 
b) Príjem kapitálového rozpočtu RO s právnou subjektivitou – Základná škola s materskou 
školou 

Posledná zmena 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0 0 0 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2022 v celých € : 
 

Posledná zmena 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

4 366 377 4 067 768 93,2 

 
1) Bežné výdavky : 

 Posledná zmena  2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

2 776 824 2 770 574 99,8 
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v tom :                                                                                                                                       v € 

Programy rozpočtu  Rozpočet Zmena  Skutočnosť % 
čerpa

nia 

1.Plánovanie,manažment a kontrola 13 800 14 859 14 808 99,7 

2.Interné služby obce 59 436 59 399 58 530 98,5 

3.Služby občanom 29 731 129 244 128 967 99,8 

4.Bezpečnosť,právo a poriadok 74 750 80 605 80 048 99,3 

5.Odpadové hospodárstvo 274 205 264 361 263 411 99,6 

6.Pozemné komunikácie 17 356 10 437 10 208 97,8 

7.Vzdelávanie 1 298 273 1 359 402 1 359 402 100,0 

8.Kultúra a šport 95 800 132 789 130 394 98,2 

9.Prostredie pre život 130 116 195 362 195 228 99,9 

10.Sociálne služby 84 900 96 204 96 067 99,9 

11.Administratíva 356 200 398 933 398 281 99,8 

12.Centrum záujmových aktivít 36 940 35 229 35 229 100,0 

Spolu : 2 471 507 2 776 824 2 770 574 99,7 

 
2) Kapitálové výdavky :  

Posledná zmena  2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 283 553 1 281 194 99,8 

v tom :                                                                                                                            v € 

Programy rozpočtu  Rozpočet Zmena Skutočnosť % 
čerpa

nia 

1.Plánovanie,manažment a kontrola 38 940 102 872 102 762 99,9 

2.Interné služby obce 20 000 18 912   18 912 100,0 

3.Služby občanom 2 000 21 713 21 713 100,0 

4.Bezpečnosť,právo a poriadok 3 500 5 986 5 986 100,0 

5.Odpadové hospodárstvo 25 000  5 595 5 595 100,0 

6.Pozemné komunikácie 436 300 41 610 41 609 100,0 

7.Vzdelávanie 234 500 21 060 18 811 89,3 

8.Kultúra a šport 20 000 29 879 29 879 100,0 

9.Prostredie pre život 7 000 13 077 13 077 100,0 

10.Sociálne služby 2 443 680 1 022 849 1 022 849 100,0 

11.Administratíva 0 0 0 0 

12.Projekt Čisté srdce 0 0 0 0 

Spolu : 3 230 920 1 283 553 1 281 194 99,8 

 
Výdaj kapitálového rozpočtu RO z právnou subjektivitou – Základná škola s materskou školou 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0 0  
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Finančné prostriedky na kapitálové výdavky boli použité na realizáciu:  

- nákup pozemkov vo výške 14 890,-€ 
- projektové dokumentácie vo výške 22 058,-€ 
- vybudovanie časti vodovodu a kanalizácie v lokalite Pašoviská vo výške 65 814,- € 
- prístrešok v školskej jedálni vo výške 3 192,- € 
- úpravu učební v ZŠ vo výške 15 720,- € 
- dobudovanie chodníka na cintoríne vo výške 1 045,- € 
- dokončenie rekonštrukcie priestorov pošty vo výške 2 046,- € 
- rekonštrukcia priestorov obecnej polície vo výške 18 622,- € 
- rozšírenie kamerového systému v obci vo výške 5 986,- € 
- rozšírenie zberného dvora vo výške 5 595,- € 
- dobudovanie cyklotrasy vo výške 12 252,- € 
- obstaranie cyklostojanov vo výške 29 016,- € 
- dotlač projektu prestupný terminál vo výške 342,- €  
- modernizácia odborných učební vo výške 3 060,- € 
- realizácia budovania multifunkčného ihriska vo výške 6 776,- € 
- realizácia budovania atletickej dráhy vo výške 8 975,- € 
- rekonštrukcia sociálnych zariadení fitness vo výške 29 879,- € 
- rozšírenie verejného osvetlenia v obci vo výške 10 713,- € 
- vrátenie dotácie na osvetlenie na cyklotrase vo výške 2 364,- €  
- vybudovanie zariadenia pre seniorov a denný stacionár vo výške 1 022 849,- € 

 
 3) Výdavkové finančné operácie : 

 Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

306 000 16 000 5,2 

a) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  
finančnými výpomocami: 
Obec v roku 2022 uhradila splátku istiny z úveru vo výške 10 000,- €.  
 
4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :  

Posledná zmena 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 359 402 1 359 402 100,0 

 
 
Čerpanie rozpočtu  celkom 

Bežný rozpočet  Rozpočet (posledná zmena) Skutočnosť 

Bežné príjmy spolu 3 067 277 3 067 431 

z toho:      bežné príjmy obce 2 945 497 2 945 651 

                   bežné príjmy RO 121 780 121 780 

Bežné výdavky spolu 2 776 824 2 770 574 

z toho:   bežné výdavky obce 1 417 422 1 411 172 

                Bežné výdavky RO 1 359 402 1 359 402 

Hospodárenie bežného 
rozpočtu 

290 453 296 857 
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Kapitálový rozpočet Rozpočet (posledná zmena) Skutočnosť 

Kapitálové príjmy spolu 1 389 926 1 389 931 

z toho: kapitálové príjmy obce 1 389 926 1 389 931 

              kapitálové príjmy RO 0  0 

Kapitálové výdavky spolu 1 283 553 1 281 194 

z toho: kapitálové výdavky obce 1 283 553 1 281 194 

             kapitálové výdavky RO 0 0 

Hospodárenie kapitálového 
rozpočtu 

106 373 108 737 

 
 

Finančné operácie Rozpočet (posledná úprava) Skutočnosť 

Finančné  príjmy 611 874 311 874 

-finančné zábezpeky 6 000 6 000 

Finančné výdavky 306 000 16 000 

Hospodárenie rozpočtu 305 874  295 874 

 
 

Rozpočet celkom Rozpočet (posledná úprava) Skutočnosť 

Príjmy 5 069 077 4 769 236 

Výdavky 4 366 377 4 067 768 

Hospodárenie rozpočtu 702 700 701 468 

 

 
4. Hodnotenie plnenia programov obce 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek je prílohou Záverečného účtu.  

 
 

5. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2022 
 

Hospodárenie obce podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z.  o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. za rok 2022 
skončilo prebytkom vo výške 405 593,88 €. 
Zostatok finančných operácii za rok 2021 je vo výške 295 873,79 €. 
 
Rozpočtové hospodárenie obce za rok 2022 v sume 701 467,67 € je fyzicky kryté finančnými 
prostriedkami obce. Na základe ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v z.n.p. sa z prebytku vylučujú: 
- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom 
rozpočtovom roku v celkovej výške 10 541,83 €, 
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- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky školského stravovania podľa  
§ 140 – 141 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov vo výške 5 699,65 € a 2 652,26 €, 
- nevyčerpané prostriedky z príspevkov (školné) účelovo určené na bežné výdavky podľa 
zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v z.n.p. vo výške 1 197,- €, 
- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové výdavky prijaté v predchádzajúcom 
rozpočtovom roku vo výške 239 450,- € - dotácia na zateplenie ZŠ a 3 609,63 € - zostatok 
nevyčerpanej dotácie z Envirofondu 

 
Zostatok finančných prostriedkov za rok 2022 po vylúčení nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR 
a podľa osobitných predpisov je vo výške 438 317,30 € (701 467,67 – 10 541,83 – 5699,65 – 
2 652,26 – 1 197,00 – 239 450,00 – 3 609,63). Tento zostatok vo výške 438 317,30 € navrhujeme 
použiť na tvorbu rezervného fondu. 

 
 

6. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. v z.n.p. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 335 060,38 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                   rozpočtový rok 215 037,56 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 0 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu:  200 000,00 

                - krytie schodku rozpočtu 0 

                - ostatné úbytky 0 

KZ k 31.12.2022 350 097,94 

 
Sociálny fond   
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 2 568,54 

Prírastky – povinný prídel 3 513,30 

                - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - príspevok na stravovanie  746,70 

                - regeneráciu PS, dopravu 0 

                - ostatné úbytky 726,00 

KZ k 31.12.2022 4 609,14 
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7. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 
organizáciám:  
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
Suma skutočne použitých 
finančných prostiedkov 

Rozdiel 

ZŠsMŠ Veľké Leváre 565 158,45 558 063,22 7 095,23 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

P. č. Účel  Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostiedkov 

Rozdiel 

1. Dotácia na základné vzdelanie 638 508,00 638 508,00 0,00 

2. Dotácia na výchovu a vzdelávanie deti v MŠ 26 278,00 19 378,00 6 900,00 

3. Dotácia na stavebný úrad 4 679,56 4 679,56 0,00 

4. Dotácia na životné prostredie 361,84 361,84 0,00 

5. Dotácia na REGOB  1 192,29  1 192,29 0,00 

6. Dotácia na matriku 5 546,76 5 546,76 0,00 

7. Dotácia na register adries 59,60 59,60 0,00 

8. Dotácia na vojnové hroby  55,70 55,70 0,00 

9. Dotácia na miestne komunikácie 156,08 156,08 0,00 

10. Dotácia rodičovský príspevok 2 284,52 2 254,52 30,00 

11. Dotácia hasiči 3 000,00 3 000,00 0,00 

12. Dotácia na učebnice 5 079,00 5 079,00 0,00 

13. Dotácia na deti zo SZP 1 000,00 1 000,00 0,00 

14. Dotácia na asistentov učiteľa 37 134,00 37 134,00 0,00 

15. Dotácia na školské potreby 249,00 249,00 0,00 
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16. Dotácia na stravovanie žiakov 5 681,00 5 681,00 0,00 

17. Dotácia na vzdelávacie poukazy 8 518,00 8 518,00 0,00 

18. Dotácia na dopravné žiakov 4 165,00 2 982,48 1 182,52 

19. Dotácia „Spolu Múdrejší 3“ 4 007,55 4 007,55 0,00 

20. Dotácia na zamestnanosť 3 406,14 3 406,14 0,00 

21. Dotácia na LK a ŠvP 5 300,00 5 300,00 0,00 

23. Dotácia – špecifiká Ukrajina 9 974,00 9 974,00 0,00 

24. Dotácia na podporné profesie 47 251,83 47 251,83 0,00 

25. Dotácia na Zelené obce Slovenska 13 205,80 13 205,80 0,00 

26. Dotácia na edukačné publikácie 2 629,42 2 629,42 0,00 

27. Dotácia na utečeneckú krízu 95 998,27 95 998,27 0,00 

28. Dotácia na energie 230,06 230,06 0,00 

29. Dotácia na Levárun 1 000,00 1 000,00 0,00 

30. Dotácia na opatrovateľky 29 170,12 29 170,12 0,00 

31. Dotácia na modernizáciu odborných učební 11 613,37 11 613,37 0,00 

32. Dotácia na cyklotrasu 7 454,05 7 454,05 0,00 

33. Dotácia na refundáciu odmien 2 024,25 2 024,25 0,00 

34. Dotácia na voľby 5 008,96 5 008,96 0,00 

35. Dotácia na referendum 2 023,71 0,00 2 023,71 

36. Dotácia na zariadenie pre seniorov 681 130,38 681 130,38 0,00 

37. Dotácia na zateplenie ZŠ 239 450,00 0,00 239 450,00 

38. Dotácia na pomocného asistenta v ZŠ 9 590,00 9 184,40 405,60 

 Spolu 1 914 416,26 1 664 424,43 249 991,83 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
Obec v roku 2022 neuzatvorila zmluvu s inou obcou.  
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

P. č. Účel  Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostiedkov 

Rozdiel 

1. BSK - dotácia na Levársku lipovú alej 1 500,00 1 500,00 0,00 

2. Dotácia z Envirofondu na kapitálové výdavky 9 204,63 5 595,00 3 609,63 

3. Dotácia z Envirofondu na bežné výdavky 403,73 403,73 0,00 

4. Dotácia z FPU na nákup kníh 1 300,00 1 300,00 0,00 

5.  Dotácia z FPU na DFF 2 500,00 2 500,00 0,00 

6. Dotácia z BSK na Zaži leto s centrom 1 524,30 1 524,30 0,00 

7.  Dotácia z BSK na budovanie biokoridorov 8 700,00 8 700,00 0,00 

8. Dotácia z BSK- materiálové zabezpečenie TJ 3 065,00 3 065,00 0,00 

9. Dotácia z BSK na DFF 2 000,00 2 000,00 0,00 
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 Spolu 30 197,66 26 588,03 3 609,63 

 
8. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 

 

A K T Í V A  

Názov     KZ k 31.12.2022 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 9 414 754,59 7 201 547,51 

Neobežný majetok spolu 7 138 849,94 5 852 413,56 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 5 268,48 6 847,80 

Dlhodobý hmotný majetok 5 858 188,73 4 547 282,03 

Dlhodobý finančný majetok 1 275 392,73 1 298 283,73 

Obežný majetok spolu 2 267 487,18 1 341 453,67 

z toho :   

Zásoby 949,17 714,28 

Krátkodobé pohľadávky 86 949,43 71 870,33 

Finančný majetok 1 297 834,24 855 082,22 

Zúčt.medzi subjektami ver. správy 881 754,34 413 786,84 

Časové rozlíšenie 8 417,47 7 680,28 

 

Zostatky na bankových účtoch k 31.12.2022 

Banka Č. účtu 
Zostatok 

k 31.12.2022 v EUR  

VÚB ,a. s. SK67 0200 0000 0000 0222 5182 59 069,61 

PB, a. s. SK48 6500 0000 0000 2027 6952 39 041,43 

Prima banka SK17 5600 0000 0033 1082 9002 0,00 

Privat banka SK85 8120 0001 2330 8734 4060 57 215,32 

Privat banka SK92 8120 0021 3723 1954 7090 50 000,00 

Privat banka SK27 8120 0021 3723 2084 7090 50 000,00 

Prima banka SK83 5600 0000 0033 1082 5001 43 496,67 

ČSOB banka SK09 5200 0000 0000 1654 6251 406 006,50 

Prima banka SK16 5600 0000 0033 1082 3006 4 609,14 
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Prima banka SK02 5600 0000 0033 1082 1027 344 480,53 

Prima banka SK60 5600 0000 0033 1082 8034 239 450,00 

Prima banka SK29 5600 0000 0033 1082 6020 0,00 

Prima banka SK78 5600 0000 0033 1082 7031 0,00 

Prima banka SK29 5600 0000 0033 1082 7023 0,00 

Prima banka SK47 5600 0000 0033 1082 3030 0,00 

Prima banka SK33 5600 0000 0033 1082 5028 0,00 

 Spolu 1 293 369,20 

 

P A S Í V A 

Názov KZ k 31.12.2022 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR  

Vlastné imanie a záväzky 9 414 754,59 7 201 547,51 

Vlastné imanie 6 436 817,09 5 137 920,07 

z toho:   

Výsledok hospodárenia 6 436 817,09 5 137 920,07 

Záväzky 581 709,10 285 899,91 

z toho:   

Rezervy 2 200,00 2 000,00  

Zúčtovanie medzi subjektami VS 253 601,46 28 262,28 

Dlhodobé záväzky 4 609,14 2 568,54 

Krátkodobé záväzky 153 686,17 75 456,76 

Bankové úvery 167 612,33 177 612,33 

Časové rozlíšenie 2 396 228,40 1 777 727,53 

 
9. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 
Druh záväzku voči Stav k 31.12.2022 

- dodávateľom 105 665,14 

- zamestnancom 26 585,74 

- poisťovniam 16 788,54 

- daňovému úradu 3 646,75 

- štátnemu rozpočtu 0,00 

- ostatné záväzky 1 000,00 

Záväzky spolu: 153 686,17 
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Predkladá: Ing. Richard Nimsch, starosta obce    
                                                                          
Vypracovala : Klára Hajdinová     
 
 
                   
Vo Veľkých Levároch, dňa 09.02.2023 
 
 
                                               
 
 
 
 
 
Vyvesené dňa: 05.04.2023 
 
Zvesené dňa: 26.04.2023 
 
Schválené dňa: 26.04.2023 uznesením zastupiteľstva číslo 40/2023 


